Ancinus: instrumentum incurvum ad aliquid capendum.

Scutella: patina: vel vas rotundū id quod et scutula dicit̄: a scutū q̄ si sit rotundū. **L**ucilius. Scutulam ligneolā in cerebro infixit

Promulcidarium: vasis genus.

Parapsis: genus est patine: sive

scutelle.

Lochlear: vel Cochlear: instrumentum peccatum summendi cibum: a cochleos grece. i. testa: v'l a cochelea. i. testa limate propter similitudinem eius.

Lanx: discus latus: et proprie lanxes sunt scutelle in libra pendentes.

Catinum: gen⁹ vas **De quo. M.**
Cato. de re rustica Abi bene oia
omisueris: in catinuz indito. &c.

Lauponum. i. tabernarium instrumenta.

Cyathus: dicitur parnum poculum.
Scyphus: etiam est genus poculi quo communiter antiqui in sacris ueebantur. Unde **Vir.** viij. eneis dum Hoc pater Anchises cypho libabat ad aras: scribit etiā Scyphus.

Viceolus: ab viceus: quod dicitur vas aquaticum. **Un.** Marci. vij.
Baptisma vicesolum et calicum.
Oenophorum: vas est vinariū. Et componitur ab oenos. i. vinuz et phoron: porranc. **Un.** Martial in . vij. Reddit oenophore ponda ra parua sūt.

Patera: genus est vas. **Un.** Vir. in georgicis. Hic latice qualiter pateris libamus et auro. Ponit etiam pro ciuitate Lycie ubi sex mensibus anni dabantur Appolinis respsa. **Un.** dicte sunt Lytie sortes. Et tunc habet accentum in prima.

Ooba: genus est calicis: sive poculi. **Var.** in epistola ad Martiliū **T**rum meridie: an vesperi libetū ad obbam accedas. loc⁹: act⁹

aduentus: declaravit.

Trulla: dicitur quoddā vas fictile. Est etiam instrumentum quoddā cementarium: ferreum latum ad planandum murum et ad lapides cum calce ponendos et coniungendos sic dictum: quia trudit et detrudit: et intrudit calce vel luto lapides. **Un.** Amos xvij.
Et ī manu ei⁹ trulla cemētarij.

Calix: genus est poculi.

Phiala: genus est vas quo in mēsa utimur. **Un.** Juuenalis Byrrho tenet phialas tibi non permittitur aurū: quasi dicat: enet aurea vasa q̄ tibi non permittuntur. Argumentum est contra eos qui volunt q̄ phiala sit vas vitreum tñ: quasi dictū sit ab byalos. i. vitrum.

Vimula: vas dicitur ad aquam gestandum: siue viceolus: aut phiala in qua vinum offerebatur: aut alia oblatio. Unde. iij. Regum. vij. Fecit qz biras lebetes et scuta et amulas.

Cantharus: vas est gen⁹. Unde **Vir.** in buc. vbi de Sileno ait. Et grauis attrita pendebat **C**antharus ansa.

Ascopha: vas est aquaticum utri similis Nam grece Uscos dicitur veter. **Un.** Judith. x. Imposuit itaqz abre sive ascopam vini.

Lagenā: vas est quoddā vinarium siue et aquaticum. **Un.** in Euangelio Ite in ciuitatem et occurret vobis homo lagenā aque batans.

Longius: gen⁹ est mēsure: ut aīnes: scz sex sextariornm.

Cymbium est genns poculi ad similitudinez **Cymbe**: **Uñ Vir.** libro Eneidum Interimus tepido sanguinem cymbia lacte.

Crater est cuppa gradis: **Uñ Vir.** libro i. eneidū Crateras leti statunt et vina coronant: dicit etiam hic **Cratera**. **Uñ Tatius** li. thebaicum. x. Et bacchus in alios crateras paterasq; redit.

Amphora: grecum est: et dicit genus vas: i quo fertur aqua aut alijs liquor.

Cadus: vas est acuti fundi: ut volunt: ita ut sine adiutorio stare non possit: vñ a cadedo dicit.

Pictorum instrumenta.

Pugillaris: dicit ut aiunt: tabula manualis sine carta in qua scribitur: sine penna vel cornu. **Uñ.** Luce primo Et postulans pugillarem scripsit dicens. **xc.**

Stylus: dicit graphium sine pena qua scribitur.]

Color: qualitas visu perceptibilis: ut albedo nigredo. **xc.**

Peniculus: a pene. i. cauda scribatur: instrumentum esse volunt: quo pictores pingunt.

Spongia: a spuma dicit: ex qua fieri dicunt res ad tergedū apta. **Concha**: prie plicis gen^o est qui potissime sunt in mari indicō: in quib^o margarita repit gen^o lapidis preciosi. capitur q̄nq; p tuba: ad ppositū tamē dicitur vas sine testa pictorib^o apta ubi colorē temperare solent.

Canterium: instrumentum est ferreū quo quid inutur.

Sutorum arma.

Forfer: instrumentum quo fila inci-

dāt: **Uñ** solet dici **Forfex** est filorum: forfex ferrī percs pilorum: quasi forfex sit filorum: forfex quo serum candens retineat: et forfex ad pilos icidēdos instrumentū aptū.

Acus: instrumentum suendi.

Forma: ad ppositū dicit id instrumentum quo coriū in formā calcei figurat: habetq; pedis dispositionem.

Mensura: id quo quātitas rei dis-

noscitur.

Scalprum: sine scalprū: ferruz cū quo coriū aptat vel radit. **Uñ Horati**. Si quis emat citharas **xc.** Et subdit Si scalpra et for-

mas nō sutor. **xc.**

Subula: instrumentū ferreū quo

sumunt sotulares. **Uñ** in lege p̄ci-

pitur.

Ero. **xxi.** Ut subula p̄foe-

tur auris serui.

Mucro: dicit cuiuslibet rei acumē.

ponturq; sepe p gladio. **Et etiā**

graphi^o quo in pugillarib^o cere

is scribimus.

Digitale: instrumentū in q digitus

immititur.

Instrumenta Calonum: Et omnis generis fabrorum.

Forpex: instrumentū q pilī incidū.

Wallus: instrumentū fabrile: et mollio ut volunt: quia ferrū mollit.

Incus: instrumentū ferreū sup quod fabricatur: sic dictum quia in ea aliquid crudet. i. ferreō p̄dicitur: Et veteres inudez vocabent eo q in ea metallū tūdat

Follis: quasi fouis: ut aiunt: a fouē do dictum instrumentum quia fuerit ignem flando.